MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR
https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

DECRETO Nº 014/2025

O Senhor HARIEL VIEIRA FOGAÇA, PREFEITO MUNICIPAL DE

JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 1069/2014 DE 19/02/2014.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o

Conselho Municipal do Meio Ambiente (CONDEMA):

I – Representante do Poder Público:

Representante do órgão executivo municipal de Meio Ambiente:

1. Titular: Flavio Bicudo de Oliveira

2. Suplente: Jose Marcelo Pangone

Representante do poder legislativo Municipal:

1. Titular: Mateus Alexandre Souto

2. Suplente: Amanda da Silva Gomes

Representante Municipal de Saúde Pública:

1. Titular: João Inocêncio Gomes

2. Suplente: Romulo Gabriel Mota Silva

Representante do órgão Municipal de obras públicas e serviços

urbanos:

1. Titular: Henrique Rodrigues de Morais

2. Suplente: Ângelo Marco Vigilato

II – Representante da Sociedade Civil:

Representante do comércio:

1. Titular: Edson de Lima

2. Suplente: Paulo Sergio de Morais

MUNICÍPIO DE JAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.969.881/0001-52

Avenida Alexandre Leite dos Santos, n°481, Centro, CEP: 84.920-000 – Japira/PR
https://www.japira.pr.gov.br/ gabinete@japira.pr.gov.br (43) 3555-1401

Representante da Agricultura:

1. Titular: Flavio Gomes

2. Suplente: Nilsem da Silva Candido

Representante de pessoas engajadas com questões ambientais:

1. Titular: Danusa Freire Costa

2. Suplente: Wagner Assis Monteiro

Representante do Sindicato Municipal dos servidores:

1. Titular: Rosivaldo Mota Amaral

2. Suplente: Custodio Ananias dos Santos

Art. 2º - Este Decreto entrar em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. ANOTE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos trinta

dias do mês de janeiro de 2025 (30/01/2025).

HARIEL VIEIRA FOGAÇA
Prefeito Municipal de Japira.